
 
ТАГИЛСТРОЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
24 июня 2017 г.   № 8/47 

г. Нижний Тагил 

 
 

Об обращении в  Избирательную комиссию Свердловской области  

с просьбой о согласовании применения технологии изготовления 

протоколов участковых комиссий об итогах голосования с 

машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов  

в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации 

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода 

на выборах в органы местного самоуправления  

 
 

В соответствии с пунктом 1 постановления ЦИК России от 

15.02.2017 г. № 74/766-7 «О применении технологии изготовления 

протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым 

кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об 

итогах голосования в Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода» 

Тагилстроевская районная территориальная избирательная комиссия города 

Нижний Тагил р е ш и л а : 

1. Обратиться в Избирательную комиссию Свердловской области с 

просьбой о согласовании применения технологии изготовления протоколов 

участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и 

ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах 

голосования в Государственную автоматизированную систему Российской 

Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода на выборах 



2 

Главы города Нижний Тагил и депутатов Нижнетагильской городской Думы  

на избирательных участках по прилагаемому перечню (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области. 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Баранцеву Е.Ф. 

 

 

Председатель 

Тагилстроевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Нижний Тагил 

  

 

Е.Ф. Баранцева 

Секретарь 

Тагилстроевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Нижний Тагил 

  

 

Н.А.Кошкина 

 



3 

 Приложение к решению 

 Тагилстроевской районной 

 территориальной избирательной 

 комиссии города Нижний Тагил 

 от 24.06.2017 № 8/47 

 

Перечень избирательных участков Тагилстроевского района  

города Нижний Тагил, на которых  возможно применение технологии 

изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования 

 с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов  

в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации 

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода  

на выборах Главы города Нижний Тагил  

и депутатов Нижнетагильской городской Думы 

 

№ 

п/п 

№ 

УИК 

Номер 

КСА 
Адрес помещения для голосования 

Численность 

избирателей 

1.  2241 66T041 622005 Свердловская область, г. Нижний Тагил, 

Тагилстроевский район, ул. Перова, 133 (здание 

школы № 3) 

1781 

2.  2244 66T041 622005 Свердловская область, г. Нижний Тагил, 

Тагилстроевский район, ул. Гвардейская, 58 

(здание школы № 49) 

1812 

3.  2245 66T041 622005 Свердловская область, г. Нижний Тагил, 

Тагилстроевский район, ул.  Гвардейская, 58 

(здание школы № 49) 

2218 

4.  2254 66T041 622005 Свердловская область, г. Нижний Тагил, 

Тагилстроевский район,ул.  Проезжая, 21 

(здание Нижнетагильского железнодорожного 

техникума) 

354 

5.  2255 66T041 622005 Свердловская область, г. Нижний Тагил, 

Тагилстроевский район, ул.  Решетникова, 29 

(здание школы № 65) 

760 

6.  2256 66T041 622005 Свердловская область, г. Нижний Тагил, 

Тагилстроевский район, ул.  Решетникова, 29 

(здание школы № 65) 

1815 

7.  2257 66T041 622005 Свердловская область, г. Нижний Тагил, 

Тагилстроевский район, ул. Красногвардейская, 

15 (здание городского дворца детского и 

юношеского творчества) 

1914 

8.  2258 66T041 622005 Свердловская область, г. Нижний Тагил, 

Тагилстроевский район, ул.  Красногвардейская, 

15 (здание городского дворца детского и 

юношеского творчества) 

2381 

9.  2261 66T041 622005 Свердловская область, г. Нижний Тагил, 

Тагилстроевский район, ул.  Октябрьской 

революции,  44 (здание Уральского института 

повышения квалификации - 21 век) 

962 



4 

10.  2263 66T041 622005 Свердловская область, г. Нижний Тагил, 

Тагилстроевский район,ул.  Новострой, 11 

(здание школы № 45) 

1452 

11.  2264 66T041 622005 Свердловская область, г. Нижний Тагил, 

Тагилстроевский район, ул.  Новострой, 11 

(здание школы № 45) 

1456 

12.  2266 66T041 622005 Свердловская область, г. Нижний Тагил, 

Тагилстроевский район,  проспект Мира, 67 

(здание школы № 85) 

1276 

13.  2267 66T041 622005 Свердловская область, г. Нижний Тагил, 

Тагилстроевский район, проспект Мира,  67 

(здание школы № 85) 

1430 

14.  2280 66T041 622005 Свердловская область, г. Нижний Тагил, 

Тагилстроевский район, ул.  Дружинина, 35 

(здание детской музыкальной школы № 3) 

2437 

15.  2288 66T041 622005 Свердловская область, г. Нижний Тагил, 

Тагилстроевский район, ул.  Красногвардейская, 

57-а (здание пансионата "Тагильский") 

383 

 


